INDICAÇÃO Nº. 0003/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar obras para aprofundar e se possível
alargar a lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo
Branco com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por William Ribeiro da Silva
Lida na Sessão de 07/02/2022     Despacho em 07/02/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar obras

para aprofundar e se possível alargar a lagoa de contenção de águas pluviais localizada no

cruzamento da Rua Castelo Branco com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial

Mário Cazeri.

JUSTIFICATIVA:

 A obra se faz necessária, pois a piscina de contenção não está mais suportando o

volume de água e chegou a transbordar em algumas ocasiões.

 Quando a lagoa transborda, não é só a Rua Castelo Branco que sofre com possíveis

enchentes, pois a água desce causando prejuízos em várias partes da nossa cidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de fevereiro de 2022.

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB) - Autor